

Nota voor burgemeester en wethouders
Onderwerp

Team
DEV-CS

Vragen ex art 46 RvO PvdA-Roto Smeets

1- Notagegevens

Notanummer 2019-000887

Datum 09-05-2019

Programma:

07 Inkomens-voorziening en arbeidsmarkt

Portefeuillehouder Weth. Walder


2- Bestuursorgaan

[X]B & W 28-05-2019

[ ]Raad --

[ ]Burgemeester --

College van B & W

- Burgemeester - Weth. Grijsen

- Weth. De Geest - Weth. Verhaar

- Weth. Walder - Weth. Rorink


Besluitenlijst d.d. d.d. d.d.

 [ ]Akkoordstukken -- [X]Openbaar 28-05-2019 [ ]Besloten --


Routing d.d.

programmamanager 22-05-2019

wethouder 22-05-2019


  par.

[ ]adj.secr. --

[X]gem.secr. 23-05-2019

BIS Openbaar

Status Definitief2019-05-29


Bijlagen

vragen fractie + antwoordbrief


B & W d.d.: 28-05-2019

Besloten wordt:

1 De beantwoording van de vragen ex art 46 RvO van de fractie PvdA vast te stellen;

2 de beantwoording aan te bieden aan de raad;

3 de nota en het besluit openbaar te maken.


Financiële aspecten:

Financiële gevolgen voor de gemeente? Nee

Begrotingswijziging Nee


Voorstel openbaarmaking conform Wet Openbaarheid Bestuur (Wob)

[X] De nota en het besluit openbaar te maken

[ ] De nota en het besluit openbaar te maken vergezeld van bijgaand persbericht [ ] De nota en het besluit openbaar te maken nadat


[ ] De nota en het besluit openbaar te maken, behalve…


[ ] Het besluit openbaar te maken, maar niet de nota, gelet op artikel:


[ ] De nota en het besluit niet openbaar te maken, gelet op artikel:


 Kennisgeving/ Bekendmaking Awb

Kennisgeving (publicatie) conform Awb Nee

Bekendmaking conform Awb Nee


ADVIESRADEN:


Moet een van de adviesraden gehoord worden of op de hoogte gesteld? Nee


Toelichting

Inleiding

Per brief van 7 mei 2019 heeft Caroline Leget van de fractie PvdA uw college een aantal schriftelijke vragen ex art 46 RvO gesteld over de gevolgen van de onzekere situatie voor medewerkers van Roto Smeets. Bijgaand treft u de beantwoording aan.


Beoogd resultaat


Kader


Argumenten voor en tegen


Extern draagvlak (partners)


Financiële consequenties


Aanpak/uitvoering


Aan: College van Burgemeester en Wethouders

Postbus 500

7400 GC Deventer


SCHRIFTELIJKE VRAGEN AAN HET COLLEGE VAN B&W

BETREFT: Gevolgen onzekere situatie medewerkers Roto Smeets


Deventer, 7 mei 2019

Geacht college,

Een aantal weken geleden heeft Drukkerij Roto Smeets uitstel van betaling aangevraagd en vervolgens het faillissement aangevraagd. Medewerkers van Roto Smeets werken nu zonder salaris door, in afwachting van een mogelijke doorstart. Dit terwijl het UWV nog niet in de gelegenheid is de betaling over te nemen.

De fractie van de PvdA maakt zich ernstig zorgen over deze onzekere situatie en over de financiële gevolgen voor de medewerkers van Roto Smeets.


Namens de PvdA fractie heb ik twee vragen.

1. Is het college op de hoogte van de nijpende situatie voor de medewerkers van Roto

Smeets?

2. Ziet het college mogelijkheden (al dan niet in samenspraak met het UWV) om een financiële tussenregeling te treffen, bijvoorbeeld via een noodfonds?


Wij vragen u om een spoedige reactie.


Met vriendelijke groet,

Namens de fractie van de Partij van de Arbeid,


Caroline Leget

E-mail: jc.leget@gemeenteraaddeventer.nl


Grote Kerkhof 1
Postbus 5000
7400 GC Deventer


14 0570


Aan de fractie van PvdA
t.a.v. mw. J.C. Leget
Interne Post

telefoon

0570 - 695181
direct telefoonnummer

gemeente@deventer.nl
e-mail


2019-000887
kenmerk uw referentie datum

HM Schuldink


schriftelijke vragen ex art 46 RvO over Roto Smeets

contactpersoon onderwerp


Geachte mevrouw Leget,

In uw brief van 7 mei 2019 hebt u ons college schriftelijke vragen ex art 46 RvO gesteld over Roto Smeets.
Ons antwoord is als volgt.

Vraag 1:

Is het college op de hoogte van de nijpende situatie voor de medewerkers van Roto Smeets?


Antwoord:

Voorafgaand aan het faillissement van Roto Smeets (en ten tijde van het stellen van deze vragen), was het college reeds op de hoogte van de situatie en daarmee ook van de mogelijke consequenties voor de medewerkers. Het college betreurt dat er inmiddels faillissement is aangevraagd.
Vanaf het moment dat er zorgwekkende signalen bij het college binnen kwamen is er intensief contact geweest tussen Roto Smeets, gemeente, Deventer Werktalent en het UWV, met als belangrijkste doel het behartigen van de belangen van de medewerkers. Dit heeft onder andere geresulteerd in een gezamenlijk georganiseerde banenmarkt voor het Roto-personeel. Meer dan 50 werkgevers hebben zich hier voor aangemeld en de Roto-medewerkers waren in grote getalen aanwezig. Deventer Werktalent, het Budget Adviesbureau Deventer en het UWV hebben onder andere in de vorm van workshops/voorlichting een bijdrage geleverd aan deze bijeenkomst.

Als gevolg van het faillissement heeft het UWV de betalingsverplichting overgenomen en voorschotten uitbetaald aan medewerkers. Via de curator zijn de Roto-medewerkers geïnformeerd over de faillissementsuitkering en aansluitend op die faillissementsuitkering bestaat er recht op een WW-uitkering.


In de media werd gesuggereerd dat het UWV nog drie weken nodig zou hebben tot uitbetaling van de faillissementsuitkering en dat daarom ex-medewerkers een maand zonder geld zouden zitten en daardoor in de problemen zouden komen. Deze berichtgeving was onjuist want het UWV heeft snel gehandeld en de uitkeringen zijn binnen een paar dagen betaald.


Vraag 2:

Ziet het college mogelijkheden (al dan niet in samenspraak met het UWV) om een financiële tussenregeling te treffen, bijvoorbeeld via een noodfonds?


Antwoord:

Gelet op het antwoord op vraag 1 is er geen aanleiding om een speciale voorziening te treffen. Als er in het individuele geval sprake is van een problematische situatie, wordt aan ex-medewerkers van Roto Smeets hulp en ondersteuning op maat geboden.


Burgemeester en wethouders van de gemeente Deventer,
de secretaris, de burgemeester,


M.A. Kossen R.C. König

